
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей№ 378 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025                                                                                                           № 407 

 

Об утверждении программ  

психолого-педагогического сопровождения в 2025-2026 уч. году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Концепцией развития психологической службы в системе образования в Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденной Министром образования и науки Российской Федерации 

19.12.2017 г., распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга «Об организации 

работы по оказанию психолого-педагогической помощи и психолого-педагогического 

сопровождения» от 24.08.2021 № 2395-р., распоряжением Минпросвещения России от 28.12.2020  

№ Р-193 «Об утверждении методических рекомендаций по системе функционирования 

психологических служб в образовательных организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы психолого-педагогического сопровождения образовательного процесса 

на 2025-2026 учебный год: 

- «Мы теперь не просто дети, мы теперь ученики» (программа адаптации для 

первоклассников) (1 класс 7-8 лет); 

- «Первый раз в пятый класс» (программа адаптации для пятиклассников) (5 класс 10-12 лет); 

- «Я создаю мир» (программа развития личности и творческого потенциала ребенка) (12-15 

лет); 

- «Право. Выбор. Ответственность» (программа правового просвещения); 

- «Снижение психоэмоционального напряжения через обучение навыкам саморегуляции, как 

фактор профилактики суицидального риска» (основная и старшая школа) (12-17 лет); 

- «Цветное настроение» (программа развития эмоционально – волевой и коммуникативной 

сфер младших школьников) (1-4 класс 7-10 лет); 

- «Познавай-ка» (программа развития познавательной сферы  младших школьников) (2-3 класс 

8-9 лет); 

- «Преодоление дисграфии у младших школьников» (2-4 класс); 

- «Профилактика дисграфии у младших школьников» (1 класс). 

2. Ознакомить родителей обучающихся с предлагаемыми программами психолого-

педагогического сопровождения образовательного процесса. 

3. Утвердить расписание занятий  в отношении реализации  программ психолого-

педагогического сопровождения на 2025-2026 учебный год по мере комплектования групп. 

4. Утвердить списки обучающихся в соответствии с согласием родителей на проведение 

занятий по программам психолого-педагогического сопровождения по мере комплектования 

групп. 

5. Руководителю службы сопровождения осуществлять промежуточный контроль в отношении 

реализации программ. 

6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения 

занятий на специалистов службы сопровождения, реализующих программы. 

Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя службы сопровождения лицея и 

заместителя директора Каштанову М.Н. 

 

Директор лицея                                                                ____________/С.Ю. Ковалюк 


		2025-09-01T16:36:23+0300
	Ковалюк Светлана Юрьевна




